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NOTAT 

 
 
Korrektioner af sager vedr. 225-timersreglen - opsamling 
 
Dette notat indeholder resultatet af kommunernes tilbagemelding på deres gennemgang af 225-
timerssager, med henblik på at genoprette og efterbetaler sager, hvor der er sket ydelsesnedsættelse uden 
afgørelse.    
  
Efter aftale med STAR, har KOMBIT sendt en opgave til alle landets kommuner, hvor de blev bedt om, 
indberette resultatet af deres sagsgennemgang. Kommunerne blev orienteret om, at ”Målet er, at I sikrer, at 
STAR bliver orienteret om genopretning og efterbetaling i de sager, hvor der er sket ydelsesnedsættelse 
uden afgørelse, jf. STAR’s brev af 16. januar 2023.”  KOMBIT ville stå for at indsamle og videreformidle 
kommunernes tilbagemelding. Vi kan se på tilbagemeldingerne, at kommunerne har indberettet sager, hvor 
der er sket korrektion både grundet manglende afgørelsesbrev samt anden årsag.  
 
Hver sag svarer til udbetalingen i en måned for en person. Da efterbetalingen til en person i de fleste sager 
vil være for flere måneder, er det ikke muligt ud fra data at opgøre, hvor mange borgere som er berørt af 
efterbetalingerne. 
 
KOMBIT har sorteret i listerne og frasorteret de sager, som vedrører anden årsag end manglende 
afgørelsesbrev. De frasorterede sager er almindelig reguleringer, som også kan føre til efterbetalinger.  
Således ender listen på 3147 sager og en efterregulering på 12.652.439 kr.  
  
Dertil kommer, at Næstved har reguleret 60 sager og for et beløb på 408.033,54 kr. Næstved har ikke 
fremsendt listen, men de har oplyst antal og beløb.   
  
Der er en række kommuner, som ikke har angivet en begrundelse for regulering, og derfor kan der i 
efterreguleringen også være sager, hvor der er efterreguleret af anden grund en den manglede regulering.  
 
Med undtagelse af nedenfor nævnte kommuner, har de kommuner, som ikke findes på listen, ikke fundet 
fejl i de sager, som de har gennemgået. 15 kommuner har ikke fundet fejlen i sagerne. 
  
Særlig for følgende kommuner:  
KOMBIT/KL har været i kontakt med en række kommuner, som ikke var i mål med opgaven ved den 
angivne deadline.  
  

• Københavns kommune forventer, at der vil komme flere til, men kunne ikke sende det samlede 
aftale, da partshøringsfristen ikke var afsluttet.  

• Rudersdal har påbegyndt sagsgennemgangen, men forventer tidligst at være færdige midt-slut juni.  
• Hillerød kommune har meldt tilbage, at opgaven er fuldført, men det er ikke det rette ark som er 

leveret i KOMBIT og det er derfor ikke muligt at angive antal efterregulerede sager eller 
efterregulerede beløb.  

• Fanø er begyndt på opgaven, men forventer først sagerne afsluttet i løbet af juni. 
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Med venlig hilsen 
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